МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от  25 сентября 2019  г.

	  № 1652 -п

	О предоставлении в 2019 году субсидий                 из областного бюджета субъектам малого             и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением производственного оборудования

         В соответствии с постановлением Правительства  Калужской  области                   от 23.09.2016 № 511 «О министерстве экономического развития Калужской области»   (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 09.02.2017 № 56,                от 19.05.2017 № 309, от 02.02.2018 № 73, от 30.10.2018 № 678, от 26.03.2019 № 178,      от 27.05.2019 № 322), постановлением Правительства Калужской области от 29.07.2019    № 472 «Об утверждении положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям на развитие лизинга, на возмещение затрат, связанных с приобретением производственного оборудования, на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным  в российских кредитных организациях, на возмещение части затрат, связанных с участием в выставках», протоколом                 от 24.09.2019 № 5 заседания комиссии по рассмотрению документов на предоставление субсидий из областного бюджета юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям – субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций  в Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в 2019 году субсидию из средств областного бюджета субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Получатели) в рамках реализации      п. 1.2 раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 08.02.2019 № 89 «Об утверждении государственной программы «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области», на возмещение затрат, фактически произведенных в текущем финансовом году (без учета налога на добавленную стоимость), на приобретение следующего производственного оборудования: станки, установки, участвующие в производстве (изготовлении) конечного продукта (товара) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заключить с Получателями договоры о предоставлении субсидии.
3. ГКУ КО «ЦБ в сфере экономического развития», отделу бюджетного финансирования, управлению промышленности, инноваций и предпринимательства обеспечить предоставление субсидий в соответствии с заключенными договорами.
4. Направить Получателям уведомление о принятом решении в течение 5 рабочих дней с момента принятия настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления промышленности, инноваций и предпринимательства Лисняка Д.В.

Министр
экономического развития
Калужской области   		                                                                          И.Б. Веселов

Приложение к приказу
       министерства экономического развития
 Калужской области

                                                                                      от  25 сентября  2019 г.   № 1652-п

Перечень субъектов малого и среднего предпринимательства
- получателей субсидий на возмещение затрат,
связанных с приобретением производственного оборудования
в рамках реализации подпрограммы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Калужской области» государственной  программы Калужской области
«Развитие  предпринимательства и инноваций в Калужской области»

	№
п/п
	Наименование Получателя
	Объем предоставляемой субсидии (рублей)

	1
	ООО «Агрофирма Оптина»
	4000000

	2
	ООО «ДИАЛ-К»
	2546067

	3
	ООО ПТК «Калугаремпутьмаш-Сервис»
	4000000

	4
	ООО «ОТК»
	841741

	5
	ООО «Полигон ЖБЦ»
	82916

	6
	ООО ПК «ТЕСЕЙ»
	260000

	7
	ЗАО «Энергомаш»
	782802

	8
	ООО «Эрга»
	921675

	                                                  Итого
	13435201